18 “Teori Maqashid Syariah Perspektif Al-Syatibi,” h. 34.
19 Kementerian Agama Republik Indonesia. Surah Al-Jatsiyah (45), Ayat 18. Diakses 10 Juni

2025, dari https://quran.kemenag.go.id/quran/per-ayat/surah/45?from=18&to=18
20 Abu Ushaq as-Syatibi, al-Muwafaqat, Bairut:dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1302 H/1884M), hlm. 324

https://quran.kemenag.go.id/quran/per-ayat/surah/45?from=18&to=18